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Til alle slagtekyllingeproducenter      

 

 

 

Rugerivaccinationen starter som planlagt d. 17. september 2012 

 

Som IB-gruppen meddelte i maj 2012 starter rugerivaccinationen d. 17. september 

2012. IB-gruppen har fulgt sygdomstrykket hen over sommeren, og konkluderer, at 

der har været nogenlunde ro på smitten. Dog har der været konstateret enkelte ud-

brud af IB i lokale områder af Jylland. 

 

I de seneste dage, er der konstateret IB hos enkelte slagtekyllingeproducenter og vi 

hører om producenter, der mener at have kyllinger med IB-symptomer. 

 

Vi vil gerne gentage, at det er meget vigtigt af hensyn til fællesskabet, at man 

sender kyllinger ind til undersøgelse på Fjerkræklinikken, hvis man oplever 

symptomer på IB. Dansk Slagtefjerkræ dækker fortsat omkostningerne til undersø-

gelsen. Forsendelsen af kyllingerne er dog for egen regning. 

 

Ny rugerivaccine 

IB-gruppen har besluttet, at rugerivaccinere med en ny vaccine kaldet Avipro H120 i 

stedet for den tidligere anvendte vaccine kaldet Nobilis MA5. De 2 vacciner er meget 

ens, og beslutningen er taget på baggrund af, at IB-gruppen nøje har vurderet vacci-

nernes effekter. Den nye vaccine ”H120” kan også kombineres med 10 – 12 dages 

vaccinen 4-91, præcis som den tidligere anvendte rugerivaccine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IB-gruppens deltagere: 

Fjerkræklinikkens dyrlæger, Jette Søholm Petersen, Brian Eskildsen, Henrik Hansen, Peter Jo-

hansen, Lis Olesen, Lars Rasmussen, Jacob Roland Pedersen, Bent Holten, Thomas Knudsen og 

Niels Anton Højgaard  

                                                     

 

Med venlig hilsen og på vegne af IB-gruppen 

Dansk Slagtefjerkræ 

 

Kristian Kristensen 

Symptomerne på IB er: Snøften, fugtig strøelse og nedgang i foderoptagelse 

Hvordan får du undersøgt kyllingerne for IB? 

 Afliv 5 kyllinger, gerne med symptomer på IB 

 Kyllingerne afkøles og sendes til: Fjerkræklinikken, Agro Food Park 14 A, 8200 Aarhus N. 

 Husk at vedlægge en seddel med navn, adresse, CHR-nr., tlf.nr. og gerne e-mail. 

 Kyllingerne kan også afleveres personligt i klinikkens køleskab – der er åbent døgnet rundt! 

 Kontakt Fjerkræklinikken på tlf. 87 40 54 82 eller e-mail: fjerkraeklinikken@vfl.dk inden indsendelse. 

 Undgå at indsende kyllinger op til weekenden! 
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